ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Ο εν αωρια προλαβων, και
τον θεον επικαλεμηνωσ, ελδθερωσ η νυκτε-
ρμων επιβυλων, η εν τω ορθρω αυτε, τετε-
σιν εν τη ανατολη η φωτεσ, φρεσφθανοντοσ δη-
λαδη, τεσ οφθαλμωσ φρεσπατηδιντασ κικητη),
ε μελετα τε θεω σωυ παρρησια τα λογια
εκεθη ηδ μεγαλισα τω νόμω χαίρη ψυχη,
ηησ αυτη σωμοιδεν εαυτη η κατορθωσιν.

ρν. ΠΡΟΣΗΓΓΙΣΑΝ ΟΙ ΚΑ-
ΤΑΔΙΩΚΟΝΤΕΣ ΜΕ.] ΩΡΙΓΕ-
ΝΟΥΣ. Διδασκόμεθα απο η λεγομηνωσ ει-
δωμη τι παχει ο καταδιωκων τον δίκαιον.
δουσ ηδ ηγγιζει εις το διωκει τον δίκαιον,
ποσωτα μακρον γινεται τε νόμω τε θεω.

ΤΟΜΟΥΣ III.

THEODORI. Prius quidem clamaui in
toto corde meo ; postmodum vero clamaui
tibi : & id quod secundum supremam animæ
portionem loquebar non aliud erat quam
Deus. Quia igitur vehementer te inuocaui,
idcirco saluum me fac.

CATE-
NA PA-
TRVM.

147. PRÆVENI IN IMMATURITATE.]
ANONYMI. Et hæc littera nos ædificet, &
anagoge nobis profit. Littera quidem hunc
sensum continet. q.d. Non expectabam diem
appropinquantem, ut ad te orarem, sed ad-
huc intempestâ nocte surgebam, diei signa
præueniens, & nocte orans: ut verò lumine
exoriente meus animus illustraretur, adij-
ciebam etiam ad simplicem spem, ut super-
sperarem proficiens charitate ; quia *charitas*
omnia sperat. Minimè verò mirum si senex,
qui non vltra carnalibus desiderijs inquieta-
tur, semetipsum addicat exercitio pietatis,
sed mirum si iuuenis conculcet vitia iuuen-
tutis, & præueniat in immaturitate, studens
vincere senili prudentiâ iuventutem. Tunc
vtique de tali dixero ipsum spiritaliter fecisse
illud: *Praueni in immaturitate, & clamaui,*
in verba tua supersperavi.

Oratio
diem præ-
uenire de-
bet.

1. Cor. 13,
omnia sperat.

DIDYMI. Intempestiuitas noctis vehe-
mentioribus spiritalium præsertim inimi-
corum insidijs exposita est, utpote tenebris
ad omnem turpem & fordidam atque ab-
surdam actionem suffragantibus. Verùm hic
Propheta dicit se præuenisse, id est antici-
passe & clamasse, Deum scilicet inuocando,
atque hoc modo se tutum reddidisse speran-
do in sermones Dei dicentis: *Quoniam in*
me sperauit, & liberabo eum; protegam eum,
quia cognouit nomen meum.

Nox maio-
ribus expo-
sita insidijs.

Psal. 90,
me sperauit,
& liberabo eum,
protegam eum,
quia cognouit
nomen meum.

EVSEBII. Is qui in immaturitate an-
ticipat, & Deum inuocat, à nocturnis insi-
dijs liberatur, & in diluculo suo, id est in ortu
lucis, scilicet præuenientis, oculos ei occur-
rentes habet, & cum fiducia Dei eloquia me-
ditatur. Illa namque anima Dei lege potissi-
mùm delectatur, quæ sibi ipsi conscia est eius
executionis.

ISO. APPROPINQVAVERUNT
PERSEQUENTES ME.] ORIGE-
NIS. Ex eo quod dictum est discimus cog-
noscere quid patiaturs is qui iustum perse-
quitur: quantum enim ad iustum persequen-
dum accesserit, tantumdem à lege Dei elon-

R I I 2 gatur;

CATE-
NA PA-
TRVM.
Dæmones
sunt veri
persecuto-
res.

gatur; quantum autem à lege, tantumdem etiam à vita remouetur, quia ipsa est vita nostra.

ANONYMI. Veros inimicos ac persecutores habemus dæmones, vel etiam eos qui ab illis obsidentur: hi admouent nobis iniquitatem, voluptatem suggerentes, mundi gloriam commendantes, & afflictiones comminantes, nisi ipsorum laqueis ac dolis cesserimus.

151. PROPE ES TV DOMINE.]

Ict. 23.

ATHANASII. Deus alibi dicit: *Deus appropinquans ego sum, & non Deus à longè, dicit Dominus.* Potentia enim Dei vbique est secundum rationem creationis ac prouidentia.

ORIGENIS. Ipse igitur hoc modo quidem appropinquat: verumtamen nisi nos etiam ipsi appropinquanti cooperemur, per accessionem eius minimè fruemur eius propinquitate. Idcirco peccatores à Deo remoti sunt. *Ecce qui elongant se à te peribunt.* Iustus autem efficit vt Deo appropinquet.

Psal. 72,
27.

ANONYMI. *Prope es tu Domine, & omnes via tua veritas.* Corporalis Iudæus non potest hæc cum veritate dicere: figuram enim refert: circumciditur non verà circumcissione: azyma celebrat, sed minimè vera: & simpliciter dicendo, in figuris versatur, licet illas non ampliùs habeat. Qui itaque res ipsas intelligit & mysteria Regni celorum, & quæ sit veritas, is de singulis quæ scripta sunt dicit: *Omnia mandata tua veritas.* Alia autem scriptura hoc loco habet, *Et omnes via tua veritas,* scilicet quæ ad eum ferunt. Finis enim omnium harum viarum est is qui ait, *Ego sum via, & veritas, & vita.*

Ioan. 14.

152. INITIO COGNOVI DE TESTIMONIIS TVIS.]

Deus fundauit testimonia sua.

ORIGENIS. Mihi olim ab initio Deum colere incipienti notitia obuinit à testimonijs tuis: cum enim testimoniorum à te traditorum notitiæ cooperarer, hoc modo illuminabar, & ad scientiam collimabam, & cognoui quia testimonia tua in æternum fundasti. Si autem Deus fundauerit testimonia, nondum cessat à fundatione, sed viuit id quod fundatum & ædificatum est. Quid porro superædificat? præcepta, mandata, iustificationes, iudicia, sapientiam, scientiam; & sic perficit ædifica-

ἄσσοι δὲ ἄπο τῆ νόμου, μακρύνεται καὶ ἄπο τῆς ζωῆς, ὅτι αὐτὴ ζωὴ ἡ ζωὴ.

ANONYMOY. Ἐχθρὸς ἡμεῖς ἀληθινὸς καὶ διώκοντας τὰς δαίμονας, ἢ ἔ τὰς παρ' ἐκείνων ἐπεργεμμένους ἔχομεν. ἔτοι προσγγίζουσιν ἡμῖν ἀνομίαι ἡδοναῖς ὑποπθήμενοι, τὰ κόσμῳ δοξαῖα προσφειπόμενοι, ἔ θλίψις ἀπειλῶντες, ἔαδ μὴ ταῖς παρῖσιν αὐτῶν ἔ ταῖς ἀπάταις εἰξαιμεν.